報 道 資 料

令和６年(2024年)１月15日

報道機関各位

農林水産部農務課長

函館市グリーン・ツーリズム推進会議ＰＲイベントの開催に係る取材および報道につ

いて(依頼)

このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材および報道方よろしくお願

いいたします。

記

  函館市グリーン・ツーリズム推進会議 特別企画

   「生産者から見るグリーンツーリズム ～ワイン・地酒を活用した農村地域活性化～」

    日 時 ： 令和６年２月１７日（土）１３：００～（２時間程度）

    場 所 ： ド・モンティーユ＆北海道ワイナリー（函館市桔梗町）

    概 要 ： トークセッション，醸造所見学 ほか（別紙チラシのとおり）

    参加費 ： １，５００円

    申込み ： 電話（0138-21-3343）または

メール（noumuka@city.hakodate.hokkaido.jp）にて

         氏名，年齢，連絡先をお知らせください。

    受付期間：１月１６日（火）から１９日（金）

         ※定員（２０名）を超えた場合は抽選となります。

         ※人数に限りがあるため，お一人様１回（２名まで）のお申込みで

          お願いします。

                             [市担当課]

農林水産部 農務課

     電話：0138-21-3341

ⒸThe Yomiuri Shimbun

北海道大学大学院
国際広報メディア・観光学院
准教授 石黒 侑介 氏

セブンシダーズワイナリー
（山梨県富士河口湖町）
栽培・醸造責任者
鷹野 ひろ子 氏

ド・モンティーユ＆北海道
GM
矢野 映 氏

上川大雪酒造(株)
代表取締役副社長・総杜氏
川端 慎治氏

２０名
限定

Talk session

函館市グリーン・ツーリズム推進会議 特別企画

生産者から見るグリーンツーリズム

函館市ではグリーンツーリズムを通じて農村地域活性化を図るため，令和４年に
「函館市グリーン・ツーリズム推進会議」を設立し，高付加価値・滞在型グリーン
ツーリズムの確立を目指して取り組みを進めています。
令和６年中には，ド・モンティーユ＆北海道のワイナリーがいよいよグランドオープ
ンを迎えますが，今回特別にオープン前の施設を会場として，市民の皆様にグリー
ンツーリズムの取り組みや，ワインや地酒の生産者から見る農村地域活性化策につ
いて紹介させていただきたいと思います。
さらに特別ゲストとして，２０２２年に誕生した山梨県富士河口湖町で初のワイナ
リーである「セブンシダーズワイナリー」の栽培・醸造責任者の鷹野ひろ子氏を迎え、
農家や地域と連携したワイン作りなどについてお話をいただきます。

申込み方法

申込は，右記の電話またはメールアドレスに，氏名，年齢，電話番号を
お知らせください。
《受付期間》令和６年１月１６日（火）～１９日（金）
※人数に限りがあるため，お一人様１回（２名まで）の申込みでお願いします。

～ワイン・地酒を活用した農村地域活性化～

試飲と
醸造所見学も
出来ます！

開催日時

2024年２月17日(土)
13:00～（２時間程度）

会場

ド・モンティーユ＆
北海道 ワイナリー
（函館市桔梗町）

参加費

１，５００円 ※当日支払・現金のみ

JR桔梗駅から会場までの
往復は，桔梗ハイヤーさん
のタクシーを利用すること
ができますので，お申し込
みの際にお問い合わせく
ださい。
(別途料金かかります)

往路：桔梗駅12:30頃発

復路：会 場14:50頃発 JR桔梗駅

函館IC

道立函館高等
技術専門学院

森病院

七飯大川IC

空港方面

大沼方面

赤松街道

函館新道

木古内方面

ド・モンティーユ＆北海道
ワイナリー
ド・モンティーユ＆北海道
ワイナリー

【申込み・問い合わせ】
函館市農林水産部農務課
０１３８－２１－３３４３
noumuka@city.hakodate.hokkaido.jp

（開場１２：３０）

※定員を超えた場合は
抽選となります

車両（自転車を含む）の運転手さまのアルコール
類の試飲は固くお断りしております。

	02+報道依頼 (3)
	PRイベントチラシ